[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  29.01.2024       № 101
	г.Невельск

	О переводе органов управления, сил и средств Невельского звена Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС в  режим функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Указом Губернатора Сахалинской области от 29.01.2024  №2 «Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в связи с устранением обстоятельств, послуживших введению режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», в соответствии с Указом Губернатора Сахалинской области от 24.01.2024 г. № 1 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», руководствуясь требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 26 Положения о единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, пунктом 25 Постановления Правительства Сахалинской области  от 05.08.2020  № 362 «О Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления администрации Невельского городского округа от 27.07.2020  №1029 «О функционировании муниципального звена Невельского городского округа Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС», статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести с 10.00 часов 29 января 2024 г. органы управления, силы и средства Невельского звена Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования «Повышенная готовность» установленного постановлением администрации Невельского городского округа от 22.09.2023 №1419.
2. Признать утратившим силу постановление администрации «Невельский городской округ» от 24.01.2024 № 79 «О переводе органов управления, сил и средств Невельского звена Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС в  режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» .
3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Мэр Невельского городского округа			                             А.В.Шабельник

image1.jpeg